INDICAÇÃO Nº 91-2022

“Solicitando a manutenção, expansão e

adequação na Escola Municipal Manoel

Cândido de Moraes, Bairro da Campanha”.

              INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, a manutenção do portão de entrada, a expansão na forma de construção

de mais uma sala de aula para os professores realizarem o HTPC e HTPI e para o

atendimento a crianças com dificuldades de aprendizado, bem como, realize a colocação

de um painel destinado a exposição de cartazes e avisos na Escola Municipal Manoel

Cândido de Moraes, Bairro da Campanha.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e de urgência, pois as melhorias são necessárias

para o desenvolvimento dos alunos, privacidade dos professores para planejamento de

aulas e essencial para a adequação do espaço escolar.

 Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a melhoria

do ambiente e o desenvolvimento das crianças é que faço este pedido.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 17 de maio de 2022

Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador –